
令和７年７月４日 

 

 

 各自治会長 様 

各 連 絡 員 様 

 

呉市議会政策研究会 

委 員 長   

（議会事務局議事課） 

 

「みんな教えてクレ～議会意見交換会」の地域開催の公募について（依頼） 

 

 

 平素より，議会活動にご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，呉市議会では，これまで「市民に開かれた議会」を目指して，議会意見交換会

を各地域で開催し，議会活動を報告させていただくとともに，参加いただいた皆様と多

岐にわたる市政の課題について，意見交換をさせていただいておりました。 

今年度は地域側からご要望いただき開催する公募型で実施させていただきたいと考

えております。 

つきましては，自治会連合会の会議などで本取組を取り上げていただき，会員の皆様

に御周知いただきますよう，よろしくお願いいたします。 

申し込みにつきましては，別紙１の開催可能日一覧より希望日時を選定いただき，別

紙２の申込書を７月３１日（木）までに提出をお願いします。 

なお，地域開催について申込多数の場合は，令和６年度に開催していない地区を優先

し，残りは抽選とする場合がありますのでご了承ください。 

また，この取り組みは地域の団体で参加予定者が１０人以上の場合，申込をすること

ができます。女性連合会や消防団などに情報提供する機会がありましたら，御周知くだ

さいますよう，お願い申し上げます。 

【お問い合わせ先】 

〒737-8501 

広島県呉市中央 4丁目１－６ 

呉市議会事務局 議事課 調査広報 G 

担当：蔦村・浅井 

電話：0823-25-3247（直通） 

F A X：0823-24-7903 

Mail：gikaigiz@city.kure.lg.jp 


